
 
 

 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 08.01.2018 

 

USNESENÍ č. 1/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace ZO ČSCH Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace pobočnému spolku Český svaz 

chovatelů, Základní organizace Lanškroun, Sázava 50, IČO: 78099870, na činnost ZO ČSCH Lanškroun 

v roce 2018 a výdaje spojené s pořádáním místní výstavy drobného zvířectva. Rada města Lanškroun 

projednala žádost o poskytnutí dotace ve výši 31.300 Kč pobočného spolku Český svaz chovatelů, 

Základní organizace Lanškroun, Sázava 50, IČO: 78099870, na činnost ZO ČSCH Lanškroun v roce 2018 

a výdaje spojené s pořádáním místní výstavy drobného zvířectva. Rada města Lanškroun rozhodla 

o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč pobočnému spolku Český svaz chovatelů, Základní organizace 

Lanškroun, Sázava 50, IČO: 78099870, na činnost ZO ČSCH Lanškroun v roce 2018 a výdaje spojené 

s pořádáním místní výstavy drobného zvířectva. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 2/RM/2018 Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření memoranda o spolupráci s odborem pro sociální 

začleňování (agenturou) Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha, IČO: 00006599. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předložit k podpisu starostovi, zaslat memorandum agentuře 
 

Rada města Lanškroun pověřila Věru Ptáčkovou, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

odpovědnou osobou za spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování v rámci vzdálené dílčí podpory. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat pověření (usnesení) agentuře 
 
 



 
 

 

 2 

USNESENÍ č. 3/RM/2018 Jmenování člena komise pro životní prostředí 

 

Rada města Lanškroun jmenovala Čeňka Špičáka členem komise pro životní prostředí. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.01.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 4/RM/2018 Změna v osobě tajemníka dopravní komise 

 
Rada města Lanškroun odvolala Jaroslava Škarku z funkce tajemníka dopravní komise. Rada města 

Lanškroun jmenovala Adélu Vídeňskou tajemnicí dopravní komise. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.01.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 5/RM/2018 Změna ve funkci tajemníka komise pro výchovu a vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun odvolala Mgr. Radku Karlovou z funkce tajemnice komise pro výchovu 

a vzdělávání. Rada města Lanškroun jmenovala RNDr. Ladu Sitovou do funkce tajemnice komise pro 

výchovu a vzdělávání.  

Ke kontrole: 

Termín: 19.01.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 6/RM/2018 Změna ve funkci tajemnice komisí likvidační, sportovní a 
škodní 

 
Rada města Lanškroun odvolala RNDr. Ladu Sitovou  z funkce tajemnice sportovní komise, škodní 

komise a likvidační komise. Rada města Lanškroun jmenovala Martinu Doležalovou, DiS. do funkce 

tajemnice sportovní komise, likvidační komise a škodní komise.  

Ke kontrole: 

Termín: 19.01.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 



 
 

 

 3 

USNESENÍ č. 7/RM/2018 Postup ve věci "Renovace vnitřních dveří a zárubní na ZŠ 
Dobrovského" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením JUDr. Jiřího Lukáše, Komenského 160, Ústí nad Orlicí 

(čj. MULA 39431/2017 ze dne 21.12.2017) za společnost DRUP Lanškroun, s. r. o., Dvořákova 173, 

Lanškroun, IČO: 64791564. Rada města Lanškroun rozhodla dále postupovat dle jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: předat advokátní kanceláři 
 
 

USNESENÍ č. 8/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 159 - 161 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 159 až 161 k rozpočtu města na rok 2017 dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.01.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2017 
 
 

USNESENÍ č. 9/RM/2018 Darovací smlouva - ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí peněžního 

daru ve výši 27.000 Kč dle smlouvy se společností ŠKODA AUTO a. s., tř. Václava Klementa 869, Mladá 

Boleslav, IČO: 00177041.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 4 

USNESENÍ č. 10/RM/2018 Prodej pozemku u Olšového rybníka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti (čj. MULA 33520/2017 ze dne 30.10.2017 a čj. MULA 

33521/2017 ze dne 30.10.2017) o prodej pozemků u Olšového rybníka. Rada města Lanškroun 

doporučila zastupitelstvu města prodat žadateli část pozemku ppč. 1031/2, část ppč. 1033/9 a část 

ppč. 1030/5 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 357 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 

v souladu s nově vybudovaným oplocením dle přílohy a s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 11/RM/2018 Prodej stavební parcely v lokalitě Minářův kopec - dražba 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 38511/2017 ze dne 13.12.2017), (čj. MULA 

38499/2017 ze dne 13.12.2017) a (čj. MULA 38615/2017 ze dne 14.12.2017) o prodej stavební parcely 

v lokalitě "Minářův kopec". Rada města Lanškroun rozhodla o stanovení vyvolávací ceny pozemků ppč. 

1921/14 a ppč. 1921/15 o celkové výměře 1 047 m2
  obě v k. ú. Lanškroun ve výši 314.100 Kč s 

připočtením DPH v aktuální výši a o termínu konání dražby dne 31.01.2018 v 15:00 hodin. Rada města 

Lanškroun pověřila dražební komisi provedením soutěže. Rada města Lanškroun uložila oddělení 

majetku odboru investic a majetku zveřejnit záměr města provést dražbu výše uvedených nemovitostí 

a seznámit uchazeče s termínem a průběhem dražby.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění, seznámení s konáním dražby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 5 

USNESENÍ č. 12/RM/2018 Žádost o mimořádné přidělení bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 29423/2017 ze dne 21.09.2017) o přidělení 

městského bytu a s vyjádřením odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Lanškroun (čj. 

MULA 30666/2017 ze dne 06.10.2017). Rada města Lanškroun rozhodla přidělit  byt č. 3 v domě čp. 75, 

Opletalova ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.945 Kč. Rada města Lanškroun uložila 

jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na 

pronájem předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádatelce a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 13/RM/2018 Souhlas se stavbou "Ostrovský a Třešňovecký potok, Dolní 
Třešňovec a Lanškroun, pomístní opravy toku" - Povodí 
Moravy 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Povodí Moravy s. p., U dětského domova 263, 

Olomouc, IČO: 70890013 (MULA 35143/2017 ze dne 13.11.2017) o udělení souhlasu se stavbou 

„Ostrovský a Třešňovský potok, Dolní Třešňovec a Lanškroun, pomístní opravy toku“. Rada města 

Lanškroun rozhodla s uvedenou stavbou tzn. odtěžení sedimentů z obou koryt potoků, opravami 

příčných objektů a břehových opevnění na pozemcích města ppč.3673/3, ppč. 665/1, ppč. 3671/1, 

ppč. 3672/2, ppč. 3669/5, ppč. 3971/1, ppč. 3970, ppč. 508/2, stpč. 180/1, ppč. 711/2, ppč. 3669/137, 

ppč. 468/8, ppč. 3947/1, stpč. 445, ppč. 4243/1, ppč. 4243/2, ppč. 4349, ppč. 3669/155, ppč. 905/1, 

ppč. 3675/2, ppč. 3675/31, ppč. 252/1, ppč. 252/3, ppč. 358/9, ppč. 341/2, ppč. 3669/4, ppč. 3669/28, 

ppč. 3045/26, ppč. 3045/28, ppč. 3669/63 vše v k.ú. Lanškroun a ppč. 7/2 v k. ú. Dolní Třešňovec  dle 

podmínek stanovených odborem dopravy a silničního hospodářství a odboru životního prostředí s tím, 

že tento souhlas nenahrazuje stanoviska orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání souhlasu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 6 

USNESENÍ č. 14/RM/2018 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci u čp. 56 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 34931/2017 ze dne 09.11.2017) a (čj. MULA 

41/2018 ze dne 02.01.2018) o pronájem pozemku v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout  

 část pozemku ppč. 168/1 o výměře cca 2 900 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu 

č. 571-280/2017 na dobu neurčitou dle přílohy za roční nájemné ve výši 2.900 Kč, 

 část pozemku ppč. 168/2 o výměře cca 800 m2 dle geometrického plánu č. 571-280/2017 v k. ú. 

Dolní Třešňovec na dobu neurčitou dle přílohy za roční nájemné ve výši 800 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření nájmení smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 15/RM/2018 Výpůjčka nemovitostí v areálu fotbalového hřiště spolku FO 
Lanškroun, z. s. - rozšíření předmětu nájmu 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět oddělení majetku poskytnout jako výpůjčku spolku 

FO Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka, Lanškroun, IČO: 26548411 nově vybudované nemovité věci 

v areálu travnatého fotbalového hřiště v Lanškrouně. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 

města změnit smlouvu o výpůjčce uzavřenou s uvedeným spolkem dne 20.01.2017 tak, že předmět 

výpůjčky bude rozšířen o tribuny pro diváky v areálu travnatého fotbalového hřiště na pozemcích 

ppč. 839/1 a ppč. 839/4, střídačky na ppč. 839/1 a oplocení severní a západní strany hřiště, vše v k. ú. 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.01.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: zveřejnění záměru města na úřední desce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 7 

USNESENÍ č. 16/RM/2018 Pronájem reklamní plochy na štítové zdi domu Kollárova 244 
- schválení změny dohody o umístění reklamy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla dohodu o umístění reklamy na štítové zdi domu čp. 244, Kollárova 

ulice, Lanškroun uzavřenou dne 13.07.2011 se společností Bergis s. r. o., Lidická 107, Lanškroun, 

IČO: 27507050 tak, že od 01.02.2018 bude roční poplatek činit 75.000 Kč s připočtením DPH v aktuální 

výši. Rada města Lanškroun schválila text výše uvedené dohody o umístění reklamy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis dodatku a jeho administrace 
 
 

USNESENÍ č. 17/RM/2018 Žádost Policie České republiky o možnost cvičit v objektu 560 
(Sladovna) na Pivovarském náměstí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

územního odboru Ústí nad Orlicí, Dělnická 1188, Ústí nad Orlicí, IČO: 72050250 (čj. MULA 38473/2017 

ze dne 13.12.2017) o možnost cvičit v měsících lednu až červnu 2018 zadržovací zásahy v objektu 

bývalé sladovny na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun souhlasila s občasným užíváním 

objektu čp. 560, Pivovarské náměstí, Lanškroun žádající organizací do konce měsíce května 2018 

ke cvičení s tím, že vlastník nemovitosti nebude ručit za bezpečnost cvičicích osob a jejich majetkové 

ztráty v objektu v havarijním stavebně-technickém stavu a v případě prodeje objektu třetí osobě budou 

výcviky ukončeny. Rada města Lanškroun uložila oddělení majetku odboru investic a majetku 

spolupracovat se žádající organizací a před každým zapůjčením klíčů sepsat s odpovědnou osobou 

organizace protokol o předání objektu s výše uvedenými podmínkami. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: informovat žádající organizaci 
 
 

USNESENÍ č. 18/RM/2018 Kupní smlouva - odkup plynovodní přípojky 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu o úplatném převodu plynovodní přípojky 

se společností GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČO: 27295567, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 



 
 

 

 8 

USNESENÍ č. 19/RM/2018 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo - ulice Rybniční 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo čj. MULA 26154/2017 

na stavební úpravy ulice Rybniční se zhotovitelem stavby M-SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice, 

IČO: 42196868, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.01.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání  dodatku k podpisu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


